

# Rapport från Regionens pensionärsråd 28 januari 2021

## *Dagsläget för vaccinering*

Alla boende i Sverige från 18 år och äldre ska erbjudas vaccin första halvåret 2021.  
Fas 1 boende på särskilda boenden, personal nära dessa grupper.

Fas 2 Vuxna som omfattas av LSS, övrig hälso- och sjukvårdspersonal nära dessa grupper

Fas 3 18 – 69 år

Fas 4 Övriga

Det kommer att bli olika sätt att boka tid, inga kallelser skickas ut utan det blir i första hand bokning via 1177 men det kommer även att finnas ett telefonnummer att ringa till.

Senare när det finns obegränsat med vaccin kommer öppna mottagningar att finnas.

Det har visat sig att Östersunds kommun tar betalt för influensavaccinen av boende på särskilda boenden trots att Regionen redan våren 2020 beslutade att det skall vara kostnadsfritt för länets alla invånare, orsaken angavs att "vi gör som vi gjort tidigare". Efter påpekande från PRO kommer återbetalning att ske.

## *Vårdval Hörselvård*

Det finns för närvarande 1107 personer som står i kö för att få besök hos hörselvården beroende på att det saknas audinomer och till viss del på organisationen. Regionstyrelsen diskuterar därför om hela hörselvården ska konkurrensutsättas eller delar av den. Vid påpekande om att privata vårdgivare inte kan aktivera högkostnadsskyddet, blev svaret att i så fall är privata vårdgivare inte intresserade eftersom det är en kostnad för inköp av tekniken.

## *Kollektivtrafikens biljettsystem*

Biljettsystemet har olika lösningar, det finns t ex biljettstationer och ombud ute i länet. Busskort kan endast laddas med kort eller via Länstrafikens hemsida. Detta förutsätter att man har en telefon som kan hantera appar. Pensionärsföreningarna påpekar att medlemmarna inte vet hur de ska lösa biljetten eftersom det inte finns någon tillgänglighet eller information. Enligt kollektivtrafikens representant, Eggert Sigurdsson Öhrnell, finns begränsade medel för att föra ut information och all teknik har inte kunnat införas. Han hänvisar till manualer som finns på Länstrafikens hemsida.

Planerade ärenden inför kommande pensionärsråd:

- Regionens medicinska ansvar för boende på Säbo (särskilda boenden) i länet.
- Primärvårdens framtid

PRO:s representanter, Bernt Nygren, Strömsund, Inger Könberg och Inger Breil, Östersund, Lennart Hobring, Hammarstrand, Kerstin Åberg, Svenstavik tar gärna emot förslag på ärenden till Regionens pensionärsråd.

Inger Breil  
vice ordförande Regionens pensionärsråd